ranqueamento serão selecionadas e distribuídas entre os municípios goianos participantes
com o objetivo de garantir a melhor distribuição dos recursos disponíveis, em conformidade
com as determinações do  [ITEM 6.4] e [ITEM 6.4.1].
7.5. O fornecimento de alimentos fica limitado ao valor total de até R$ 15.000,00
(quinze mil reais) por beneficiário fornecedor, conforme estabelecido no Artigo 16, Inciso I, do
Decreto Estadual nº 9.987 de 22 de novembro de 2021.

8. DO CADASTRO RESERVA
8.1. Fica estabelecido o Cadastro Reserva de Propostas para este Chamamento
Público, o qual poderá ser utilizado nas hipóteses em que as propostas inicialmente

[...]

preferencialmente aos equipamentos públicos e sociais localizados nos territórios
dos beneficiários fornecedores, que pertençam a comunidades quilombolas.

23. LIMITE DE AQUISIÇÃO
23.1. Cada beneficiário fornecedor poderá cadastrar uma única proposta de venda,
respeitando o limite máximo estabelecido de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por proposta.
23.2. O pagamento será efetuado entre os meses de setembro e dezembro de 2025,
condicionado à execução da entrega e à devida comprovação conforme as regras
estabelecidas no Edital de Chamamento Público.

24. RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE